
  

 

 

 

 

 

あらたな春を迎え 

    御入学、御進級おめでとうございます。 

      校長 川口 真澄 

 

各地の桜の便りとともにようやく春の暖かさが感じられるようになりました。 

開校２年目を迎えた都立城東特別支援学校への御入学、そして御進級、心よりお祝い申し上げ

ます。春 4月、子供達の笑顔とまっすぐな目、かけがえのない命との出会いには、改めて喜びと

その重大さに身の引き締まる思いです。と同時に、さまざまな災害報道がなされる昨今、新年度

を子供達が無事に迎えてくれることに安堵と感謝の意を感じずにはいられません。 

今年度は、小・中学部新入生 55 名をお迎えし、全校児童・生徒 193 名で大島での初めての 4

月を迎えています。新しい学年、新しい環境によりよく慣れることができるよう、子供達一人一

人に合った方法で支援してまいります。昨年開校時に植樹された校門前の桜は、まだか細い枝振

りですが、きっといつか爛漫と咲き誇ってくれるように、子供たち 

も本校もこの地で伸びてゆき、咲き誇る姿にどうぞ御期待ください。 

本校は、今年度も「共に学び 共に伸びる」を校訓とし、児童・生徒一人一人の能力の伸長を

図り、豊かな人間性や社会性を育成するため、本校教職員が強い決意のもとに全力で取り組んで

まいります。その実現には、保護者の皆様、地域の皆様、関係機関の皆様等多くの皆様の御助言

と御支援がなくてはなりません。皆様方におかれましては、本校における取組について、今年度

も格別の御理解と御協力をいただけますようお願い申し上げます。 

 

 

 

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10 月 11月 12 月 １月 ２月 ３月 

入
学
式 

始
業
式 

 

学
校
公
開
① 

中 

社
会
見
学 

小
５
・
６ 

移
動
教
室 

 

小 

遠
足 

終
業
式 

 

中 

２
移
動
教
室 

中 

１
宿
泊
防
災
訓
練 

中 

運
動
会 

小 

運
動
会 

学
校
公
開
② 

中
３ 

修
学
旅
行 

小
６ 

修
学
旅
行 

終
業
式 

中 

持
久
走
記
録
会 

学
習
発
表
会 

始
業
式 

 

修
了
式 

卒
業
式 

 

平成２９年４月６日発行 

東京都立城東特別支援学校 

ブルースカイ 
校長 川口 真澄  

平成２９年度 主な行事予定 


